2021 年４月 28 日

各  位

上場会社名  双 信 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  上 岡  崇

（コード番号 ６９３８ 東証第１部）

問 合 せ 先   経営推進本部長  中西  港二

（ＴＥＬ ０３－５７３０－４５００）

連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2020 年 10 月 15 日に公表した 2021 年３月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じまし

たので下記の通りお知らせします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想と実績値の差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 9,500 100 20 30 1.92

実 績 値（Ｂ） 9,562 87 43 142 9.16

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 62 △12 23 112     －

増 減 率 （ ％ ） 0.7 △12.5 119.1 376.5      －

（ご参考） 前期実績

（2020 年３月期通期）
8,916 △438 △434 △837 △53.69

２．差異の理由

売上高は、上期に新型コロナウイルス感染症の影響により落ち込んだ自動車販売が、下期に想定以

上回復したことなどにより、主に車載用厚膜印刷基板が増加しました。営業利益は、売上高は増加したも

のの、品種構成変化や増産投資に伴う先行費用の発生などにより業績予想を下回りました。

経常利益は営業利益の影響があるものの、主に為替レートが当期末にかけて円安米ドル高で推移し

たことによる為替差損の減少などで、業績予想に対して実績が上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益は経常利益の影響に加え、今後の業績動向などを勘案し繰延税

金資産の回収可能性を検討した結果、下期に解消が見込まれる一時差異 94 百万円を繰延税金資産に

計上し、△94 百万円を法人税等調整額に計上したため、業績予想に比べ実績が上回りました。

以 上